REQUERIMENTO Nº 066/2014

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente  da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador  que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  encaminhe  este  ao  Sr.  Prefeito  Vladimir  de  Faria
Azevedo, solicitado no prazo no prazo legal, informações, documentos e esclarecimentos acerca da
legalidade  da  cobrança  de  tributo  (Taxa  de  Água)  feita  aos  moradores  da  comunidade  de
Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da taxa referente aos “serviços de abastecimento de água” exigida dos moradores da
referida localidade. Solicito, pois, a comprovação e descrição dos serviços prestados, com sua
divisibilidade, especificidade e todos os demais critérios legais exigidos.

Finalmente, requeiro cópia reprográfica de todos os documentos pertinentes ao caso, tais
como decreto, convênio e demais normatizações e instrumentos administrativos.

Termos em que peço e aguardo deferimento.

Fraternalmente;
Divinópolis, 12 de Novembro de 2014

Marcos Vinícius Alves da Silva
LÍDER DO PARTIDO SOCIAL CRISTÃO – PSC

VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS-MG